
 

Comisión directiva 2023-25 

Presidente: 
José Camiña (UNLPam) 
jcaminia@exactas.unlpam.edu.ar 

Vicepresidente: 
Alicia Veglia (UNC)  
aveglia@unc.edu.ar  

Secretaria: 
Silvana Azcarate (UNLPam) 
sazcarate@exactas.unlpam.edu.ar  

Tesorera: 
Florencia Cora Jofré (UNLPam) 
fcorajofre@exactas.unlpam.edu.ar  
 
Primera vocal titular: 
Sonia Kenchkarian (UNLP)  
sonja@quimica.unlp.edu.ar  

Segunda vocal titular: 
Carolina Acebal (UNS) 
acebal@uns.edu.ar  

Primer vocal suplente: 
Gastón Pierini (UNRC) 
gpierini@exa.unrc.edu.ar  
 
Segunda vocal suplente: 
Adriana Sales (UNT) 
adriana.sales@fbqf.unt.edu.ar    
 
Primera revisora de cuentas titular: 
María Guiñez (UNSL) 
meguinez@unsl.edu.ar  
 
Segundo revisor de cuentas titular: 
Juan Arancibia (UNR) 
jarancib@fbioyf.unr.edu.ar  
 
Primer revisor de cuentas suplente: 
Marcos Tascón (UNLP) 
marcos_t04@hotmail.com  
 
Segunda revisora de cuentas suplente: 
Jorgelina Altamirano 
jaltamirano@mendoza-conicet.gob.ar  
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